

Акционерное общество «Мамаканская ГЭС»

УТВЕРЖДАЮ

Директор

АО «Мамаканская ГЭС»



Д.В. Гришак

2016г.

**ДОКУМЕНТАЦИЯ
ДЛЯ УЧАСТНИКА КОНКУРЕНТНОЙ ПРОЦЕДУРЫ
ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ
/открытый запрос предложений на право заключения договора
на выполнение работ по ремонту фасадов машинного зала,
служебного корпуса
в поселке Мамакан по ул. Гидростроителей д.2/**

г. Бодайбо

2016г.

666911, Российская Федерация, Иркутская область, Бодайбинский район, п. Мамакан,
ул. Красноармейская 15, факс 8 (39561) 74-616 www.mamges.ru
р/с 40702810918300100386 Иркутское отделение 8586 Байкальский Банк ОАО «Сбербанк России» г. Иркутск
БИК 042520607 к/с 30101810900000000607, ИНН 3802010707, КПП 380201001,
ОГРН 1063802001340. ОКПО 94209918 ОКВЭД 40.10.12

**УВЕДОМЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ № 10**

г. Бодайбо

«29» августа 2016 года

Акционерное общество «Мамаканская ГЭС» (Заказчик, организатор закупки) уведомляет всех заинтересованных лиц о проведении конкурентной процедуры и возможности подавать заявки на участие в **выполнении работ**, оказании услуг, информация о которых содержится в Информационной карте, в соответствии с условиями, приведенными в настоящей документации и проекте договора.

1. Вид и предмет конкурентной процедуры:

Запрос коммерческих предложений на право заключения договора на:

- **ЛОТ №1 Выполнение ремонта фасадов машинного зала и служебного корпуса**, путем открытого запроса предложений, в целях обеспечения производственных нужд предприятия.

2. Информация об организаторе закупки:

2.1. Наименование Покупателя: Акционерное общество «Мамаканская ГЭС» (АО «МГЭС»)

2.2. Почтовый и юридический адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Бодайбинский район, п. Мамакан, ул. Красноармейская, д. 15.

2.3. Адрес электронной почты: GrishakDV@polyusgold.com

2.4. Ответственное лицо за организацию закупки (председатель ЗК): директор Гришак Дмитрий Витальевич, (39561) 76-016*6475; GrishakDV@polyusgold.com

2.5. Телефон: (39561) 76-034 факс:(39561) 74-616

3. Источник финансирования заказа: бюджет АО «МГЭС».

4. Наименование, характеристики и объем поставляемого товара: Выполнение ремонта фасадов машинного зала и служебного корпуса в соответствии со сметной документацией.

5. Требования к безопасности работ: выполнение работ не должно создавать угрозы для жизни и здоровья Заказчика, окружающей среды, а также не должно причинять вред имуществу Заказчика.

6. Вид закупки: открытое проведение запроса предложений.

7. Срок выполнения работ:

ЛОТ №1 согласно утвержденному Исполнителем графику, согласованному с Заказчиком, до 30.09.2016г.

8. Место выполнения работ: Российская Федерация, Иркутская область, Бодайбинский район, п. Мамакан, ул. Гидростроителей 2.

9. Стоимость договора должна включать стоимость расходных материалов и сопутствующих работ, в объеме, а также все расходы, связанные с выполнением обязательств по договору, в рамках указанного перечня работ (командировочные, проезд, проживание, затраты на доставку материалов, если таковые требуются), затраты на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, с учетом НДС.

Стоимость договора указывается цифрами и прописью, в случае разночтения преимущество имеет цена, указанная прописью. **Стоимость выполнения работ является фиксированной на весь период действия договора поставки и изменению (увеличению) не подлежит.**

10. Предлагаемые сроки и условия оплаты товара: перечисление денежных средств на расчетный счет Поставщика:

- 100% оплата в течение 10 дней по факту выполненных работ (оказания услуг).

11. Срок и место получения документации для участника: с 29.08.2016 г. по 02.09.2016г. с документацией можно ознакомиться на сайте АО «МГЭС», в разделе «Извещение о закупках», а также на бумажном носителе, по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Бодайбинский район, п. Мамакан, ул. Красноармейская, д. 15, кабинет 8

12. Место и порядок подачи коммерческого предложения (заявки):

1. Конверт с подготовленной заявкой, подписанной уполномоченным представителем Исполнителя, в установленный Заказчиком Покупателем период, в п.15 настоящего Уведомления,

1.1. - подается участником закупки лично, с пометкой для Закупочной комиссии;

1.2. - направляется участником посредством почты или курьерской службы, по почтовому адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Бодайбинский район, п. Мамакан, ул. Красноармейская, д. 15, с пометкой для Закупочной комиссии.

2. По электронному адресу: GrishakDV@polyusgold.com, с обязательной последующей отправкой оригинала по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Бодайбинский район, п. Мамакан, ул. Красноармейская, д. 15, с пометкой для Закупочной комиссии.

Ответственность за своевременное предоставление заявки Покупателю возложена на участника конкурентной процедуры

15. Дата начала и окончания приема предложений:

Дата начала приема: «29» августа 2016 года.

Дата окончания приема: «02» сентября 2016 года до 05-00 (время Московское)

16. Дата, время и место рассмотрения поступивших предложений: .

«05» сентября 2016 года, АО «МГЭС», по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Бодайбинский район, п. Мамакан, ул. Красноармейская, д. 15, кабинет 8, **05-00 (время Московское)**

17. Дата, время и место определения победителя: «05» сентября 2016 года, АО «МГЭС», по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Бодайбинский район, п. Мамакан, ул. Красноармейская, д. 15 , кабинет 8, **10-00 (время Московское).**

18. Организатор запроса предложения вправе отказаться от проведения запроса предложений не позднее, чем за один день до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурентной процедуре, не неся никакой ответственности перед участниками запроса предложений или третьими лицами, которым такое действие может принести убытки.

19. Срок подписания договора поставки с победителем: не позднее, чем через десять дней, со дня рассмотрения и выбора наилучшего поступившего коммерческого предложения по результатам процедуры запроса предложений.

20. Сведения об участнике конкурентной процедуры должны отсутствовать в Реестре недобросовестных поставщиков.

Коммерческое предложение подается участником размещения заказа организатору закупки, **в установленной форме** (Приложение № 2 к настоящей документации), в срок, указанный в Уведомлении о проведении запроса предложений.

Коммерческие предложения (заявки), поданные после дня окончания срока подачи предложений, указанных в Уведомлении о проведении запроса предложений, **не рассматриваются.**

Коммерческие предложения заверяются подписью руководителя участника размещения заказа (*для юридических лиц и физических лиц*) и печатью (*для юридических лиц*), в случае подписи предложения не первым руководителем, представляется заверенная копия доверенности.

Остальные условия проведения процедуры закупки сформулированы в документации для

участника конкурентной процедуры.

Приложение: 1) документация для участника конкурентной процедуры проведения закупок - на 19 листах.

2) форма заявки для участия в запросе предложений - на 2 листах.

3) проект договора на выполнение работ - на 3 листах.

4) анкета участника конкурентной процедуры - на 8 листах

5) сметный расчет ремонта фасадов машинного зала и служебного корпуса – на 7

листах

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2016 г.

"___" _____ 2016 г.

АО "МГЭС"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт фасадов без материалов
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 816,549 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 332,451 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1944,79 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.	
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Ремонт фасада машинного зала МГЭС														
1	ГЭСНр62-41-01	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищен ной поверхност и		6,8	3716,87	25275	25275					165,42	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	24,32664	165,42	152,79	25274,52	25274,52						
2	ГЭСНр61-10-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтир ованной поверхност и		1,36	40423,25	54976	54976					321,04	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	236,061972	321,04	171,24	54974,89	54974,89						
9	ГЭСН15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен	100 м2 окрашивае мой поверхност и		7,35	2644,31	19436	19202	234	65			103,07	0,34
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел. час	14,0229045	103,07	186,3	19201,94	19201,94						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,046782	0,34	188,42	64,06			64,06			
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0350865	0,26	907,39	235,92		235,92				
3	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия		7,35	1454,01	10687	10609	78	32		56,31	0,17
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	7,6605525	56,31	188,42	10609,93	10609,93					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,023391	0,17	188,42	32,03			32,03			
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0116955	0,09	907,39	81,67		81,67				
4	ГЭСН15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности за 2 раза	100 м2 оштукатуриваемой поверхности и		7,35	3163,33	23250	20238	3012	97		111,23	0,52
3		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	15,133977	111,23	181,94	20237,19	20237,19					
Уд		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	107,411472	789,47								
3		Затраты труда машинистов	чел.час	0,070173	0,52	188,42	97,98			97,98			
Уд		Затраты труда машинистов	чел.час	3,8946015	28,63								
3	1. 030101	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,070173	0,52	907,39	471,84		471,84				
Уд	2. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,1052595	0,77								
	3. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	3,461868	25,44	100	2544		2544				
3	4. 402-9110	Смесь растворная сухая для фасадов	т	1,034289	7,602								
Уд	5. 402-9110	Смесь растворная сухая	т	1,747206	12,84								
7	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов		2,8	8678,34	24299	24091	208	43		142,45	0,23
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	50,875425	142,45	169,12	24091,14	24091,14					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,0818685	0,23	188,42	43,34			43,34			
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0818685	0,23	907,39	208,7		208,7				
8	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		0,2622	22097,36	5794	5775	19	16		34,58	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	131,8667625	34,58	167,01	5775,21	5775,21					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,3157785	0,08	188,42	15,07			15,07			
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью: до 5 т	маш.-ч	0,0818685	0,02	907,39	18,15		18,15				
10	ГЭСН15-04-029-02	Покрытие лаком по огрунтованной или окрашенной поверхности: за 2 раза	100 м2 отделываемой поверхности и		0,713	2746,75	1958	1936	22	6		10,27	0,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	14,408856	10,27	188,42	1935,07	1935,07						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,046782	0,03	188,42	5,65			5,65				
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0350865	0,03	907,39	27,22		27,22					
6	ГЭСН46-08-044-02	Гидроструйная очистка бетонных поверхностей	1м2		735	66,52	48892	34457	14435			206,31	34,4	
3		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,280692	206,31	167,01	34455,83	34455,83						
Уд		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	14,408856	10590,51	188,42	1995463,89	1995463,89						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,046782	34,38									
3	1. 031121	Аппарат высокого давления	маш.-ч	0,280692	206,31	70	14441,7		14441,7					
Уд	2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,0116955	8,6									
3	3. 101-9771	Растворитель	т											
Уд	4. 101-9771	Растворитель	т	0,0006102	0,4485	50000	22425				22425			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							214567	196559	18008	259		1150,68	35,77	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный К изменения сметной стоимости строительства для г. Бодайбо и района ОЗП=1,04; ТЗ=1,04 (Поз. 9, 3-4, 10, 6))							222430	204422	18008	259		1196,71	35,77	
Накладные расходы							155386							
Сметная прибыль							75058							
Итого по разделу 1 Ремонт фасада машинного зала МГЭС							452874					1196,71	35,77	
Малярные работы							53391					172,04		
Штукатурные работы							115675					333,88		
Отделочные работы							209279					506,68	35,46	
Конструкции из кирпича и блоков							60652					148,15	0,23	
Кровли							13877					35,96	0,08	
Итого							452874					1196,71	35,77	
В том числе:														
Машины и механизмы							18008							
ФОТ							204681							
Накладные расходы							155386							
Сметная прибыль							75058							
Итого по разделу 1 Ремонт фасада машинного зала МГЭС							452874					1196,71	35,77	
Раздел 2. Административное здание														
11	ГЭСНр62-41-01	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхностью		1,89	3716,87	7025	7025				45,98		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	24,32664	45,98	152,79	7025,28	7025,28						
12	ГЭСНр61-10-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности		0,378	40423,25	15280	15280				89,23		
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	236,061972	89,23	171,24	15279,75	15279,75						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
13	ГЭСН15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен	100 м2 окрашиваемой поверхности		2,132	2644,31	5638	5570	68	19		29,9	0,1
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	14,0229045	29,9	186,3	5570,37	5570,37					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,046782	0,1	188,42	18,84			18,84			
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0350865	0,07	907,39	63,52		63,52				
14	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия		2,132	1454,01	3100	3077	23	9		16,33	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	7,6605525	16,33	188,42	3076,9	3076,9					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,023391	0,05	188,42	9,42			9,42			
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0116955	0,02	907,39	18,15		18,15				
15	ГЭСН15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности за 2 раза	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		2,132	3163,33	6744	5870	874	28		32,27	0,15
З		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	15,133977	32,27	181,94	5871,2	5871,2					
Уд		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	107,411472	229								
З		Затраты труда машинистов	чел.час	0,070173	0,15	188,42	28,26			28,26			
Уд		Затраты труда машинистов	чел.час	3,8946015	8,3								
З	1. 030101	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,070173	0,15	907,39	136,11		136,11				
Уд	2. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,1052595	0,22								
	3. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	3,461868	7,38	100	738		738				
З	4. 402-9110	Смесь растворная сухая для фасадов	т	1,034289	2,205								
Уд	5. 402-9110	Смесь растворная сухая	т	1,747206	3,725								
16	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов		1,7	8678,34	14753	14627	126	26		86,49	0,14
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	50,875425	86,49	169,12	14627,19	14627,19					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,0818685	0,14	188,42	26,38			26,38			
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0818685	0,14	907,39	127,03		127,03				
17	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		0,0792	22097,36	1750	1744	6	5		10,44	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	131,8667625	10,44	167,01	1743,58	1743,58					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,3157785	0,03	188,42	5,65			5,65			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью: до 5 т	маш.-ч	0,0818685		0,01	907,39	9,07		9,07			
18	ГЭСН15-04-029-02	Покрытие лаком по оштукатуренной или окрашенной поверхности: за 2 раза	100 м2 отделываемой поверхности			0,167	2746,75	459	454	5	1	2,41	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	14,408856		2,41	188,42	454,09	454,09				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,046782		0,01	188,42	1,88			1,88		
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0350865		0,01	907,39	9,07		9,07			
26	ГЭСН46-08-044-02	Гидроструйная очистка бетонных поверхностей	1м2			213,2	66,52	14182	9995	4187		59,85	9,98
3		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,280692		59,84	167,01	9993,88	9993,88				
Уд		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	14,408856		3071,97	188,42	578820,59	578820,59				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,046782		9,97							
3	1. 031121	Аппарат высокого давления	маш.-ч	0,280692		59,84	70	4188,8		4188,8			
Уд	2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,0116955		2,49							
3	3. 101-9771	Растворитель	т										
Уд	4. 101-9771	Растворитель	т	0,0006102		0,1301	50000	6505			6505		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							68931	63642	5289	88		372,9	10,46
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный К изменения сметной стоимости строительства для г. Бодайбо и района ОЗП=1,04; ТЗ=1,04 (Поз. 13-15, 18, 26))							71477	66188	5289	88		387,82	10,46
Накладные расходы								51699					
Сметная прибыль								25295					
Итого по разделу 2 Административное здание							148471					387,82	10,46
Раздел 3. на трансформаторной площадке													
19	ГЭСНр62-41-01	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности			1,725	3716,87	6412	6412			41,96	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	24,32664		41,96	152,79	6411,07	6411,07				
20	ГЭСНр61-10-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности			0,355	40423,25	14350	14350			83,8	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	236,061972		83,8	171,24	14349,91	14349,91				
21	ГЭСН15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен	100 м2 окрашиваемой поверхности			1,899	2644,31	5022	4962	60	17	26,63	0,09
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	14,0229045		26,63	186,3	4961,17	4961,17				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,046782		0,09	188,42	16,96		16,96			
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0350865		0,07	907,39	63,52	63,52				
22	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия			1,899	1454,01	2761	2741	20	8	14,55	0,04
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	7,6605525		14,55	188,42	2741,51	2741,51				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,023391		0,04	188,42	7,54			7,54		
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0116955		0,02	907,39	18,15	18,15				
23	ГЭСН15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности за 2 раза	100 м2 оштукатуриваемой поверхности и			1,899	3163,33	6007	5229	778	25	28,74	0,13
3		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	15,133977		28,74	181,94	5228,96	5228,96				
Уд		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	107,411472		203,97							
3		Затраты труда машинистов	чел.час	0,070173		0,13	188,42	24,49			24,49		
Уд		Затраты труда машинистов	чел.час	3,8946015		7,4							
3	1. 030101	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,070173		0,13	907,39	117,96	117,96				
Уд	2. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,1052595		0,2							
3	3. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	3,461868		6,57	100	657	657				
3	4. 402-9110	Смесь растворная сухая для фасадов	т	1,034289		1,964							
Уд	5. 402-9110	Смесь растворная сухая	т	1,747206		3,318							
24	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов			1,7	8678,34	14753	14627	126	26	86,49	0,14
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	50,875425		86,49	169,12	14627,19	14627,19				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,0818685		0,14	188,42	26,38			26,38		
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0818685		0,14	907,39	127,03	127,03				
25	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия			0,083	22097,36	1834	1828	6	5	10,94	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	131,8667625		10,94	167,01	1827,09	1827,09				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,3157785		0,03	188,42	5,65			5,65		
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью: до 5 т	маш.-ч	0,0818685		0,01	907,39	9,07	9,07				
27	ГЭСН46-08-044-02	Гидроструйная очистка бетонных поверхностей	1м2			189,9	66,52	12632	8903	3729		53,3	8,89
3		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,280692		53,3	167,01	8901,63	8901,63				
Уд		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	14,408856		2736,24	188,42	515562,34	515562,34				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,046782		8,88								
З	1. 031121	Аппарат высокого давления	маш.-ч	0,280692		53,3	70	3731		3731				
Уд	2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,0116955		2,22								
З	3. 101-9771	Растворитель	т											
Уд	4. 101-9771	Растворитель	т	0,0006102		0,1159	50000	5795			5795			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								63771	59052	4719	81		346,41	9,32
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный К изменения сметной стоимости строительства для г. Бодайбо и района ОЗП=1,04; ТЗ=1,04 (Поз. 21-23, 27))								66132	61413	4719	81		360,27	9,32
Накладные расходы								48127						
Сметная прибыль								23652						
Итого по разделу 3 на трансформаторной площадке								137911					360,27	9,32
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								347269	319253	28016	428		1869,99	55,55
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Зональный К изменения сметной стоимости строительства для г. Бодайбо и района ОЗП=1,04; ТЗ=1,04 (Поз. 9, 3-4, 10, 6, 13-15, 18, 26, 21-23, 27))								360039	332023	28016	428		1944,79	55,55
Накладные расходы								255212						
Сметная прибыль								124003						
ВСЕГО по смете								816548,67					1944,79	55,55
Малярные работы								81775					263,49	
Штукатурные работы								178018					513,83	
Отделочные работы								322700					781,22	54,9
Конструкции из кирпича и блоков								134301					328,05	0,51
Кровли								22460					58,2	0,14
Итого								739254					1944,79	55,55
В том числе:														
Машины и механизмы								28016						
ФОТ								332451						
Накладные расходы								255212						
Сметная прибыль								124003						
Переправа через р. Витим (паром)								12000						
Итого								751254						
Командировочные расходы ТЗ/8*200								48620						
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах								799874						
Компенсация на НДС (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,182+СП*0,15)*0,18								16674,67						
ВСЕГО по смете								816548,67					1944,79	55,55